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Selv om den fulde skattepligt for en skat- 
teyder er ophørt på tidspunktet for ophævel- 
sen af kontrakten, kan der således foretages 
en tilbageregulering af de foretagne forskuds- 
afskrivninger efter loven. 

Herefter indstiller et flertal (udvalget med 
undtagelse af Fremskridtspartiets medlem) 
lovforslaget til vedtagelse med de af ministe- 
ren for skatter og afgifter stillede ændrings- 
forslag. 

Et mindretal inden for flertallet (Socialde- 
mokratiets medlemmer af udvalget) skal un- 
derstrege, at det under udvalgsarbejdet er 
blevet belyst, at der kan ske uacceptabel 
undvigelse af beskatning af genvundne af- 
skrivninger, når aktiverne er placeret i udlan- 
det og disse først realiseres efter ophør af 
skattepligten til Danmark. Problemet er anta- 
gelig størst i forbindelse med store forskuds- 
afskrivninger eller anvendelse af investe- 
ringsfondsmidler til forlods afskrivning på 
erhvervsejendom i udlandet. Det må anses 
for højst tvivlsomt, om arbejdskravet i inve- 
steringsfondsloven er et effektivt værn mod 
skattebetinget ejendomserhvervelse i udlan- 
det forud for emigration. Det er mindretal- 
lets opfattelse, at der ved ændringer i afskriv- 
ningsloven og lov om særlig indkomstskat i 
den kommende folketingssamling må sikres 
hjemmel til i en række særlige tilfælde at 
genbeskatte afskrivninger på fraflytnings- 
tidspunktet, uanset at salg ikke finder sted på 
dette tidspunkt. Mindretallet noterer sig, at et 
sådant lovinitiativ ikke er omfattet af kon- 
krete aftaler mellem skattereformpartierne, 
men at det er i god overensstemmelse med 
hensigtserklæringen i skattereformaftalen af 
19. juni 1985, der har følgende formulering: 
»Der skal gennemføres regler, der modvirker 
skatteflugt. Der skal ved disse regler tilstræ- 
bes, at indtægt, der optjenes her i landet, og- 
så beskattes her. Der skal indgå heri, at også 
urealiserede avancer og skattekredit på ind- 
tægt, der er optjent her, bliver beskattet i for- 
bindelse med fraflytning. De ændrede regler 
skal tillige begrænse mulighederne for at 
undgå beskatning gennem udnyttelse af for- 
skelle i de enkelte landes skatteregler«. 

De særlige danske regler om forskuds- og 
forlodsafskrivninger rummer ganske særlige 
risici for udnyttelse af forskelle i nationale 
regler, idet der i det land, skatteyderne til- 
flytter, kan være mulighed for at afskrive på 

hele anskaffelsessummen på aktiverne, uan- 
set tidligere foretagne forskuds- og forlodsaf- 
skrivninger ved indkomstopgørelsen i Dan- 
mark. 

Et andet mindretal inden for flertallet (So- 
cialistisk Folkepartis medlemmer af udvalget) 
er helt enig i det socialdemokratiske betænk- 
ningsbidrag, som fastslår, at med denne og 
de øvrige lovforslag i regeringens »skatte- 
flugt-pakke« er langtfra alle problemer løst, 
lige som mindretallet er enig med Socialde- 
mokratiet i de konkrete kritikpunkter, der 
rejses i betænkningsbidraget. 

Selv om mindretallet indstiller lovpakken 
til vedtagelse, sker det alligevel med nogen 
beklemthed. Selve lovforslagene er yderst 
komplicerede, og der er kommet en del æn- 
dringsforslag i sidste sekund. Socialistisk 
Folkepartis medlemmer af udvalget er såle- 
des ikke sikre på, at samtlige de svagheder, 
der er blevet påpeget under udvalgsarbejdet, 
virkelig er blevet strammet op. 

Da det imidlertid er vigtigt, at denne lov- 
pakke gennemføres inden Folketingets som- 
merpause, har mindretallet på trods af disse 
betænkeligheder alligevel indvilget i at afgive 
betænkning. 

Et tredje mindretal inden for flertallet (Det 
Radikale Venstres medlem af udvalget) udta- 
ler, at det ikke kan udelukkes, at den i Soci- 
aldemokratiets betænkningsbidrag omtalte 
undvigelse af beskatning af genvundne af- 
skrivninger kan finde sted. Mindretallet me- 
ner, at dette i givet fald er et hul, der må luk- 
kes, hvis erfaringerne viser, at undvigelse 
finder sted. 

Et mindretal (Fremskridtspartiets medlem- 
mer af udvalget) indstiller lovforslaget til 
forkastelse ved 3. behandling. 

Ændringsfors lag 

Af ministeren for skatter og afgifter, tiltrådt af 
et flertal (udvalget med undtagelse af FP): 

Til § 1 

1) Efter nr. 1 indsættes som nyt nummer: 
»01. I § 1 indsættes som nyt stykke: 


